Prefeitura Municipal de Taquaritinga

Considerando a necessidade de aprovação do projeto de lei abaixo
relacionados, solicitamos de Vossa Excelência se digne convocar uma Sessão Legislativa
Extraordinária, nos termos do art. 35, inciso II, da Lei Orgânica do Município, ainda no corrente
exercício, a saber:

1. Altera e revoga dispositivos da Lei Municipal n° 4.029, de 18 de
junho de 2013, que especifica e dá outras providências. (Ofício n°

110/2021)

2. Projeto de Emenda à Lei Orgânica que altera e acresce dispositivos
do art. 79, da Lei Orgânica do Município de Taquaritinga. (Ofício n°

117/2021)

3. Dispõe sobre a reestruturação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB, em conformidade com o
art. 212-A da Constituição Federal, regulamentado na forma da Lei
Federal n° 14.113, de 25 de dezembro de 2020. (Ofício n° 121/2021)

4. Autoriza o Poder Executivo Municipal firmar Convênio com o
Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de São Paulo -
DER/SP, e dá outras providências. (Ofício n° 123/2021)

5. Dispõe sobre a adesão ao Programa Nacional das Escolas Cívico-
Militares, que especifica e dá outras providências. (Ofício n°
124/2021)

Certos das devidas providências por parte dessa Digna Presidência,
antecipadamente agradecemos, renovando as mais altas expressões de estima e distinta
consideração.

ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 23 de março de 2021.

Ofício n° 125/2021

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br